
堺市民オリンピック第 44 号 

令 和 6 年 9 月 6 日 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市民オリンピック委員会 

会 長  井 上  誠 

 

第 50回記念堺市民オリンピックの大会ポスターの掲示依頼及び今後の予定について 

 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本市スポーツ推進にご協力賜りありがとうございます。 

第 50 回記念堺市民オリンピックについて、令和 6 年 5 月 2 日（木）の堺市自治連合協議会定例

会にてご案内したとおり、10月 14日（月・祝）「スポーツの日」に開催いたします。 

大会開催に向けて、参加者の募集など皆様方には多大なるご尽力をいただいておりますことを改

めて深く感謝申し上げます。 

今回の記念大会がより盛大なものとなるよう大会の告知ポスター（別紙：実物 B3 サイズ）を作

成いたしましたので、貴校区の掲示板へのポスター掲示にご協力のほどよろしくお願いいたしま

す。また、今後の予定につきまして、下記のとおりお知らせします。 

なお、大会当日の各校区テント設置は、安全面を最優先事項とし、なるべく平坦な場所に設置す

る予定です。それに伴い、テント後方の通路が狭くなっており、混雑緩和のため、別添資料 1に各

校区の利用推奨出入口を記載しておりますのでご案内いただけますと幸いです。 

今年度の大会が開催される前ではございますが、第 51 回（令和 7 年度）大会以降について、堺

市民オリンピック委員会において議論を重ね、一定の方向性がまとまりましたので別添資料 2のと

おりご報告いたします。 

堺市民オリンピックがスポーツに親しめる好機となり、地域交流の促進、活性化につながるよう

努めてまいりますので、引き続きご理解・ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

＜今後の予定＞ 

 
 8月 30日（金） 各校区の指定送付先へ大会告知ポスターを発送済 

9月 2日（月） スポーツ推進委員へ大会プログラム等（参加者全員分）発送済 

9月 6日（金） 各区自治連合協議会定例会にて校区代表者へ大会プログラムの配付 

9月下旬 スポーツ推進委員会総会（大会に関する内容は校区代表者へも郵送） 

10月 14日（月・祝） 大会当日 

問い合わせ先 

堺市民オリンピック委員会事務局 

堺市 文化観光局 スポーツ部 

スポーツ推進課 担当：上藤・三宅 

TEL  072－228－7437 

FAX  072－228－7454 


